Deum sine curiosa discussione susciperent. **36** ex examine sequi non oportere. Porro multi tam ex qui illos comitabantur, cum acres essent in disputando et in hujusmodi sermonibus exercitati, inclaruerunt: nec imperatori solum, sed iis etiam qui in illius erant comitatu, noti esse cœperunt.

VALESH ANNOTATIONES.

episcopis qui eo convenerant, inter disputandum subsidio essent. Crediderim potius curiositatis gratia eos illuc venisse, ut Christianorum disputationibus interessent. Et hæc videtur fuisse sententia Rufini, qui primus de horum philosophorum concursu scripsit in libro x, cap. 3. Cujus narrationem multis postea fabulis adjectis amplificavit Gelasius. Sic enim habet Rufinus: *Et enim cum pro studio religiosi imperatoris ex omni terra sacerdotes Dei coissent, opinione commotii philosophi quoque et dialectici, valde nobiles et opinatissimi convenerunt.* Quod si mei arbitrii res esset, hunc Sozomeni locum ita supplerem: *Oi μὲν τοῦτοις, οἱ δὲ ἐκείνοις βοηθεῖν λόγοις σπουδάζοντες, ut sit sensus, philosophos et dialecticos ad synodum Nicenam utriusque confluisse, ut disputantibus in utramque partem episcopis, alterutris robur ac momentum adderent.* Ita hunc Sozomeni locum accepit Nicephorus. Sic enim habet in libro viii, capite 14, exa-

τέρους μέρει πρόθυμοι διδόναι βοήθην. Cum hæc scripsissem, animadverti Sozomenum hic loqui de dialecticis Christianis qui ad synodum confluerant; idque plane confirmat Nicephorus in loco supra citato. Sequenti vero capite loquitur de philosophis gentiliū qui eo accesserant.

(65) Ἀπαλειφθέντων τῶν κατηγορουμένων πεισόμεθα. Rectius in codice Fuketiano scriptum est πεισώμεθα. Quemadmodum etiam Christophorus et Savilius ad latus suorum codicum emanदारant. Non dubito tamen quin a Sozomeno scriptum fuerit σπεισώμεθα, id est, in concordiam redeamus. In codice Leonis Allatii legitur ἀπαλοεῖν τῶν κατηγορουμένων ποιησώμεθα, ex conjectura Theodori Lectoris ut opinor. Epiphanius tamen Scholasticus hanc scripturam confirmat. Sic enim verbit: *In aliterutorum veniam accusationes aboleamus alterutras.*

VARIORUM.

P *Πλεῖστον εἶναι ἔδοξε μέρος.* Item de Athanasio testatur etiam Gregorius Nazianzenus. Hinc factum ut tota vis mali in capitis ejus periculum

postea immineret, ipsæque unus omnium impetum exciperet. In capite sequenti Christophorus legit ἐναντίας ὄραται.

Ex illo certe tempore Athanasius Alexandrinæ Ecclesiæ etiam tum diaconus, qui una cum Alexandro episcopo versabatur, maxima pars hujus disceptationis haberi cœpit.

CAP. XVIII.